
KONTRATE

Numri i kontratEs: I : 622-24-3211-5-2-ltc1 446

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim ',Autoriteri Kontraktues,,), ne njeren ane; dhe

EuroVia SH.P.K., REMZI ADEMAJ NR.34, PRIZREN, (ne vazhdim ,.Kontrakuesi,,), ne anEn tjeter, jane
pajruar te lidhin nje kontrate publike pgr pune e shenuara me poshte:

Ndirtimi i infrastruktur€s (rrug€,uj6, kanalizimi) Kisha e Sh€n Pjetrit Kabash n€ KorishE dhe Curi i
Kallugferit Jeshkove - Billushe me numEr identifikues: 622-24-3211-5-2-1

Neni I LEnda

I .l Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontsakuesit: NdErtini i infrastruktur€s
(rrug€,ujE, kanalizimi) Kisha e Sh€n Pjetrit Kabash n€ Korish€ dhe Guri i Kallugierit Jeshkov€ - Billushe

No. Lot

I Nd€rtimi i infrastruktures (rruge,ujE, kanalizimi) Kisha e Shen Pjetrit Kabash n€
Korishe dhe Curi i Kallugjerit Jeshkovd - BilloshE

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 406,202.75 € (katEr qiDd e &i3sht mije e dyqind e dy euro e

shtatEdhjete e pes cent).

2.2 Qmimi i permendur n0 Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Afioriteti Kontaktues i ka
borxh Konraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet tejetg i prerg dhe tg mos i ngnshiohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose tE Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rparesise i dokumenteve tC kontratEs

3 . I Kontrata perbeher nga dokumentet ne vij im:

Marreveshja e kontratEs;

Kushtet e Veganta tg Kontrates;

Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraltuesit, duke perfshte edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)l

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetr€n; dhe ne raste t€

paqart6sis€ ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perpar€sise ne tg cilinjang dhgng mg siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kane te bEjne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet tg cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj tg identifikimit

I Ju lut€mi referojuni kgtij numri rc kontrat€s ne dokumentet e faturinit dhc pageses, procedurat dhe transaksionet qt lidhen me thesann.

i Plocesverbali i mb)edhjes informative/vizitEs se vendit)

[sheno gdo dispo:iti ieter le dosjes se tenderit).

I



dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet pgr Autoritetin
Kontrakues mund te adresohen Autorit€tit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ng Kushtet e

VeEanta te KontmtEs.

4.2 N€se personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote kfie ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shloim, d€rguesi duhet te kerkoje
vertetim td pranimit te komunikates se tij. Ne te g,itha rastet, derguesi duhet t'i marre te &iitha masat e

nevojshme p€r t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrat€ parashikohet per dhenien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe nE njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifrkate apo vendim do te jete ne forme
re shkruar dhe talet "njofton", "vertetoje", "mtatoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

n-ethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet tg mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshE e pergatitur ne gjuhen
Kontraktues dhe njd origjinale pEr Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontalctues

Per Kontraktuesin

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

2

Isa OsmankajEmri:

Pozita: ZYrtar-tg iesies i orokurimit' -'r-\* -/'-
NEnshkrimi:/

'?-
Data:

Vula: Y,.
,,;5F'(r:Z.Y

\e
/.i

Emri: Rexhep Cashi

Pozita|. Menaxher

Ndnshkrimi: YzJlr
Data:

lr - .l .zc>70

! ./'

Vula

2 Gjuha do t€ jera giuha c shfiytezuar nga tcnderucsit nc k€t€ tender

'/ /-/,



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrates: 622-24-3211-5-2-1 lol 446

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK. sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

Pergjithshme teKushtet
Kontrates

AmandamentimeVModif kimi i Nenit perkates ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

)) Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

Sig uria
ekzekutimit

10.'t Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se

kontrat€s me vlefshm€ri prej 12 muaj kalendarik.

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajlsjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveQ Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

\A^Vi^'
Y eu,! u.

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakuiizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per qdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kErkeses se Menaxherit te
proiektit.

Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

I



Fillimi ipuneve 17.1

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jete 300 dit€
pune nga data e hyrjes nA fuqi t€ kontratds

Demet e likuiduara 1 9.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane O.25o/o e

Qmimit pErfundimtar tE Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10%o e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes Nj€ regjist€r i punEs do tE mbahen nd vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22 1 Mbikqyres i dreitpordrejt i menaxherit te kontratds do
t6 jete: REamadan Tarashaj Drejtor ne DTZHE

Menaxheri i Kontratas 6sht6: Egzona Thaqi- Morina
IDA nE DUPH

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

lvlbajtja e Parase 27 1
Shuma e parave te mbajtura gshte: e vlerEs se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vife kalendarike
pas pranimit p6rfundimtar te punimeve.

Pagesa
shkeputles
kontrates

pas 39.1 Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vlerEsuar te puneve te pakryera minus shurra e

dEmeve te likuiduara,

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bEjne G giitha peryjekjct per te zgjidhur ng

mcnyre miqesore te giitha mosmarreveshjet qe mund r€ ndodhin
ndermjet tyre. Sapo le shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajmerojne njera tjetren me shkrim p& poziten e qre ne mosmaneveshje
dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohcn dhe te mundohen ta
zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pergiigiet kerkeses per zgjidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Pcriudha maksimale qe jepet
per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i Eocedures.
N€se perpjekja per te arritur zgjidhje miqEsore deshton ose nese Pala

deshton te pergjigjet me kohE ndaj kerkesave per zgjidhje, te dra palet
do te j€ne te lira te vazhdojne n€ fazen c adhshme te procedures se

z&jidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjerEn.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 N€se nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqgsore pgr zgjidhje te mosmareveshjcs, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitlimi ne pajtim mc KvK.

43.2 Para nenshk mit te kontrates palet duhet tc vendosin per men)T €n e
zgjidhjes sc mosmanevcshjes, giykata apo afuitrimi.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

2

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi tC
kontratds

20.1

Pergjegjesia
Defektet



ATITORITETI KONTRAKTTIES

KIJYENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrlari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-3211-S2-l

OPIRATOR EKONO\IIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: EuroVia SH.P.K., REMZI ADEMAJ NR.34, -, PRIZREN, Kosove

E-mail: eurovia.rks@hotmail.com

Personi kontaktues: Rexhep Gashi

Telefoni:044/115450

Faxi:

Numri fiskal: 81061 1261

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa L Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokurimit: 622-24-3211-5-2-l

Titulli i kontrates: Ndertimi i infrastruktures (rruge,uj€, kanalizimi) Kisha e Shdn Pjetrit
Kabash nE Korish€ dhe Guri i Kalluglerit JeshkovE - Billushd

Si pergjigle ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nenshlsuarit, deklarojmE qE:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmE dispozitat e

saj n€ rdrdsi. pa rezervim ose kufzim.

2, Ne ofrojme G dordzojm€, n€ pajtim me k'ushtet e dosjes sc tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4
pa rezerv€ apo kufizim:

1 Ndertimi i infrastrukturEs (rruge,ujE, kanalizimi) Kisba e Sh€n Pjetrit Kabash ne Korishe
dhe Guri i Kallugierit Jeshkov0 - Billush€

3, Qmimi total i tenderit eshte

406,202.75 EUR

Dhe n€ {alE

4. Ky tender eshte valid p€r nje periudhe prej ose muaj: ose dite:90 nga data finale pEr dorezim te
tendereve.

5. NEse tenderijonE pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje sigud te ekzekutimit para

ngnshf,Timit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lshano numrin e Pjeses, ndse aplikohel) si partnei ne
konsorcium te udh€hequr nga lsh€no emrin e udhdheqisil).Ne konfirmojmE qE nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter. Konfirmojmd, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partnerel bashkerisht dhe veq e veQ, jane te detyruar me lig per realizim te konfiates; se

partneri kryesor €shte i autorizuar € obligojE dhe tE marr€ udhezime per secilin anEtar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke pdrfshire edhe pagesa! eshte pergjegjEsia e partnerit
kryesor, dhe se te gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashkEVkonsorcium jane re obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e p€rbashketikonsorcium &jate tere periudh€s se realizimit te kontrarcs.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontral-tues menjehere nese ka ndonj€ ndryshim ne ffethanat e

mesiperme ne cilendo faze glate implementimit te kontmtes. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasalda osejo te plota E cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

866 Formulari i dordzimit te tenderit 3
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EVE ERI TE GURI

AI$t KRYESORE: L-25$m , B-9m
AXSI SEKONDAR NE DRT.JTIM TE FSHATTT BRRI'T {OPO'b:T,15IE, B'5M

IIARAMASA DHE PARALLOGARIA

TDENT

N& imirni duhel lt pCrlshihet turnzimil materi,rlt ,instrtio; dh€ sieuF c produklit nB Simdie tuntsionale.Te giilha prcduldet duhet tE

iEnE kui.litati r'€ dhe ofcrtuesi n! ofcdln e lii duhct le pUrrshiF <crtirikatit e kunltitEtit dhe le ilaMa.leyc si dhe broshurnl aPo k talo8i€t
c prodllltel'€ mc tE dh[n t lcknikc t]produktil mc tE cila! mcn pic5t ht l€nder Konlmllimi dhc cvidentimi i hutalimovo nenloldsore,

z8i\Chia e problemeve €ventu.le qU lidh€n rBe plinin operaliv lE nd€rtimil si dhe perpiLimi i planit detal oFrativ qa Idhct me prccc.in e

ndgrdmit Ne smim lt llo8aritet edhe kosio cvcrlluile e d€tektimil rne 6paratura elcktronile pi:. ir!9t.lime oentokisorr !i dhe evidenlimi i
sakt[ i irBtalitnevc q! duhrt t& rniraknbahefl giatE ]oht5 sc nd&imit dhc nc rdst derntimi le beho! ripadmi i tyre (rieti elekhik, nicti i

lelc{onisa shlppialqnjeti i uicsiellcsit et, dhe ir r.stn ktua mbito}&orc.

Niasia Sarh
qmiminiui
me TVSH (g TVSH{qNr POZTCtOM

;,r01lJ{} 1_t0 3,901."L)1.1.2

Fiksimi i pikave tontrolluesc gieodezike si dhe sigurimi izit I repek-e
le rrietes shletro(€ pe. picicn e mrgcle, nlj6 mc rampa dhc le5hescs

siFar situacionit te dhtne. N€ fmim te lil*ulotEt rrasirni Sioodcrk I
miSovs sip6 profilel'e terthore, $jire ku do lc lnloitrDtunri eti.

19,505 00'1e505 00 1001.lJ

Past imi I lcrenit nga obicktet ckzistuese nga dy an t e nu8cl si pred.
dhelargimi I drunFve, shlurrave dhe rnaterisleve ticG te cilnt ian€ ne

trupin e rru8es F rderlim dhe ba4. e tyr€ n( nie deponj ku c calton
orSani pergiegi6 I Puni*116.

3,901.m !53 1,91:r 50r.1.{
si8urimi I prnishle5 nga hy4€t anerore le au tomietevE Si8!.rrimi le

behet Frmca shcni.vc psrkalcsc l! cilat Lrijoin siSuli dhe zhviurrn
normal te prrnimevc m Siilhe orarin sipa5 kcrlee!\'c te investilorit

TOTALI:1.r

Njisia Sasia
qmimi njtsi
mc TvsH (€) TVSH{OPOZICTOM

2rJ8r :.3 ;1i. 73,14375T.L]

Qrmimi i dhlur i l6teSod+ II'UI dh! hurn6in, duke pedshi cdho
kyqict Nc gnim drhor lc parashihat cdhe lransporti i dhcut dcri rle nF
vend ku e cakton organi mbikqyr€ dh€ deri nt r0 km NF piese e

igarmimil duhel te pe.doret per mbulhie par shqynimeve dhc me

hplovim t. ol8anit mbikrqy'Ee

19JO5 m 1.C0 19,505 m
fornlesitni dhe n6e3hji c nenbiz€s J€ [upil lc mr86 m€ ngi.3hm€i 30

MN/m2,le deshmuir. me alestc, mltFt duhat h behln me puakr
rrethorE qdo 50 ln .

122

3rol.0c :-00rl-3 Fumizirni dhc punimi i bankin v€ mc materiil lokoherEr , phnfiHtr
dhe ngi€shja t=l(bn

7,80:-00

:i3

TOTALtl.2

Srsia
qmiati nia'si

me TVSH (€)

\4€ra botale me
TVSH(ONr. POACIONI NSesia

52,66350

ljumrzifiL tr.n?orti dhc p€r8atitia c 5hlrEsat. mbnl€ss nEn turi i
thlar,r.ksron Gl50mm ne pi(,sen r aksJ kryelor dhe LlqF\o, sipr'
pmfilevr tedlorE mE shttes6 ms irashesi d=30 cm dukc e pctlshitt
cdhe n$eghien me cilinder vibauer 25t deri na m.se denriteli le lerkum
ripas ltormrvc dh€ sLnd..deve n. fuqi p€r ketc llo, pur€ dhe te aniF
n8iesfuneri se PaLu l0 N/mm2, le dGshmuari mc rl.ste, mali€l duhel
t€ b€h€n m€ pllakE drtho.e qdo 50 tr'

5.851501.3.1

.t5j12.001J:

Fumizirnt. tr.rEporti dhe paryatitia s shtresave mbailese ng. Bori i
thycr frakion G63.S mm ne piesen e aksit krle5or dlte lyqFvc. slp&s

p.ofileve tcnior€ me shtrc&1nre trrrhesi d=20 clr dule c perbhire
cdhe ngicshiei $e cilinder vibru$ 25t den n0 masc d$lsiteti tc kerkunr
sipas no.mavc dhe standaldevc m fuqi pc. kde lloi p{rm dhc !c aniie
ngi5fllneri s€ palo 90 N/mrd, le d€stunuara me al!51!, tritlet duhel
le H*n rlc pllale Ecthorc qqo 50 m

I

@II

@r

,Ir

KALLUXHERIT

T IIA EIA NIIF

1 PRO]EICrI I R-RUG ES

INq.aMLT DHE PUN EI PA.IAPRAKE h-E TExEN

PUNET t G ER\{IMEI'E. TRANSPOITIT DHE,TE NCJASHME

Nr.

PU!\!ET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E Rf,UGIs



Fumlzlmi, kan5porti dltc [€rgatitia s shtrssive mbarteje nga guri i
thye, frarsioo G31.5 mm n€ pj€r6 sksit trycsor dhc kyqFre , sip15

Pmfilcvo rcnhorc me shtrga me tnrsht6l d=lodtr, dukc c pcrfshlr!
edhe nSishi€n mc cilinder ribruer 25t deri ns mase densit€ti te kerkuar
slp$ normave dho rtrndardere ne fuqi pc, kete lloi punc dh€ te arril(
ngi€shmeri se paku 70 N/mm1 tc dcshmuan m( ateslq rnatiet duhel
le b.hen rne plla&e rrctho.s qdo 50 m'

1950.50 1200 23,406.00

1.3.7

Punimi i kanalit td h.purat nosre(il( plr kulimir e uitrare athosferik
nga ska rpatg ,i dhe prEgaditji e biza.nantit dhcdep€rtrmet par rAghcsa

nle larliki dlle gicr€.i lr ndryshu6hm€ lrcnlo.m konfiguracionit $
terenit ,lE paraqilur. rS , profilet ttrthore dhc gi.rtasorc ptr secilen
sla.ionazrrLlog ne m'

3,90t.00 tm 7,802.00

13.E

Punimi I llshosave uieorc lt rnlgcs mc gypa te betonit O 600 mm deri
l0mgialcsl , picaavc k luese dhe kanahve U mbyllu.a n€ disa pjesn te
mrgls siprs dcraiev. t€ dba,ru nE projekl . NA fmim e5h{ llogaritut
hrpia e kanalit dhe vendosia e rEres, furnizimi dhc vendosja c B,?it
armuar duk€ duke pErfshirn edhc tokE t h)rg5e dhe daltls€ G hshaseE

ngabclon armcla sipasdEtalil tek ftrep.ezenluar nE proickt llognt
m' me l! giitha shPenzimet.Llog n{ m'

70.00 7,m0.00

'1.3,9

Fumizimi dh€ pul&nc lshkllle$e slpinle oga qeliku malerial I
galianizuar me SietE in epir.le b.I.20 nlP gFr6si tE ngdlj{ rertikalc
H-lorn pt, nSiitha n8iitic na Sudn e &alluxhcril 

"shkallet 
duhcl ld

pErlorcollcn rrle Bur{ Im t! Biitha lerncite Frricucs dcri nc frnalizim tC

letiipo2ic'ron nt funlsion tE luristeve. Log m'nSritie v€rliLale ltr
sl (.uElr. dule perbhire €dhc punimln e baamctit ld bctoni ku
mBhldtn shlftltdt,

185.00 1,E50.00

'13.!0

Fulnizimi, tlanspo.limi dhe montimi i mbalteseve nnkcraE lC
gahanizuhrsi dhe iitarit par halking, Tr gii0ra punlt sidhe p{oSiedhia
t€ blher 

^e 
korlsulrim rne ekJp€I1E le hajkmgur , nE qmim kalkuloher

litari nulerinl adeku.l por haikh 5i dhc tipllal ptrrorocsit e litari ta

intnstnlarr oga rMtE.iali (€lik i 8ih?nizuarmc larttEi ldngrite&n
1ukn. Llog pnr copl litari d€ri rmm

.opA 300 rjmm {,500.@

13.11

Fumizimi dhe vendosia € str€rjave le kafikul r€nikal - FotF: Klas. :.
Tipi RA2 ( [Ercilillizim dhe pmmovim pikrve TuriltikE ).
Engine.ring Cndc. sipa! slandrrdin EN 12499-1:I07, Ne qmim
kalkllohet fumizimi dhe vcndsoia € shtyllus nga maleriali telik i
gahrnizuar O 2'. me giatEsi 220 cni, plr vendosie t! I simboll nt nid
shtylli (lendosF pcrBhine h.pren dhc betonimin c thamclit mc lhellt5i
30d0x{0 dn) siprs peGh}rimit tcknik te proiehil, lartimi i dheut he
distanc€ I5 km nga vend punishtja .le deponin e caktuar ngn lNestilori

cop0 r000 !50.flu 2500.00 €

TOTALLTJ

,l

J

NE rast se proiekti gjat€ ekekutimit pEson ndryshime, at6here pas pErfundimit tE proiektit punEkryesi duhet tA

hartoj projektin detalte ekzekutuar dhe ta dorezoj te Al(.

1.1 25,356.50 €IN9IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

L.2 PUNET E GERMIMEVE, TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 100,4s0.75 €

146,533,50 €1.3

272,340.75 €TOTALI + TVSH:

I

145,s33.5O t

PARAMASA DHE PARALTOGARIA

REKAPITULIMI RRUGEVE SHISHPASHNICE E EPERME ME OERESI B=3M

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUG€S



ESHKOJSHTNESIMI GURIVE

RRUGEJESHXOVE.GURI KALLUXHERI1 L= T9{8 m, B-sd

PARAMASA DI,IE TANALLOGARIA

NC (mimi duhct tE pEr&Nhet funuimi I nEterialit ,irslalirhi dhe eiillia e produltit nB gjcndie tunkeiorulc .Te gith. produltet duhcl t[
ien! kuialilative dhe ofertuEi nI ofcnen e [i duhet l€ ptrfshi,c cenifikaht c kualtitelit dhe tc standrncvc si dhc brcshumt rpo kat logjet

c produkleve me ll dHnal lclnike i! produktit ma le aiht merr pf!s{ nt tcnderKonlrollimi dhe evidentiml i irEtalitncve n0r okiaoE,
zgicdhia e p.obkme(e oyenluala qE lidhrnmc plani$ opcr.tiv tA ndE(imil si dhe pilrp;limi i planit delal openlil qC lidhet mt pro.sin r
ndadimit- N€ qmim r{ llo8a.ilel edtE losio eventuale e delehimit m€ iparntura clel1ronilc ptrinstalimc ndniokasorc si dh! evidcntifii i

snkt[ i irrsralimeve + duh€l ta ftirlmbnhen gialE tohEs s€ ndirtimit dhc m r.sr dcmtimi re b<hct ripnrimi i tyre {nicrl cl€kt.ik. njcti i
telcfonisa i uiasFllesit €ti) dhe infrast ktua mbitok&oe

Ni€si. Sasia Cmini nj€ri
me TVSH (€)

Vlcra total€ Ine
TVS}(eT

Nr POZICIOM

i.m r,9,18.001.r.1

l6imi i pi*ler kontrouu6€ gieodEzike si dhe siSurirni fi2ik I rep€rve
nFIcs shlctmre per pie.€n e rn Eeve, nyies m€ ra$p. dh€ lEheses

p.r situacionit te dhene. Ne fmiln te kalkulohet tnsimi Eieodczik I
rrugcvs sipns prcfilevc terlho.c, riiilvc ku do le kaloi lroluari c0.

1,918 m

97.r0.00 1m 9,740.001.1:

Pastrimi I tcrEnit n8a obiel(let ok istucs. ngi dy amt c rruges si, pr€.ia
dhe l.Bimi I drunievc, shkurr.vc dhe malerialav€ tiera le cilai ia e nc
tlrpitr € nuges per ndertim dh{ bar$a e tyre ne nis dsponi ku e calton
orga^j pelgifies I punishles.

1,918 00 0.5c 974.N1.1.3

SiSudmi I punbht€5 n8e hydcl anEsor€ le .utomieteve Siguiimi te
beh€l p€rrnes shenFve plrkatese te cilat krijoin si8un dh! zhr,illim
nonnal le punirnave no giitl* orarin sipas kork.save ie inveqitorit.

m

TOTALI:1.r

Nii.i! SaiE
qmimi nltsi
me TVSH (f) TVSH(gNr.

5514.m 3.00 17,53200lll

Ctrmilni i dhcut i katcgorist tl.lll dhc humusi& dlkc perEh, cdhc
kyqFr N€ CrBim duh€t rc paashihet edh€ tr.nsponi idheut deri ne nie
uond lu c Gklon orsrni mbilqyrEs dci n l0 km. Nic picsc € gcrmimil

lau*r tc perdoret pcr mbushic pis shqyrrimcve dll! mc apmvim tc
lolganil mbilcqy1cl.

POZICIOM

1.00

FormcsiJni dhc ngiesrya e mnbazes s€ trupil lc rrus€s me ngiEshfleri 30

MN/mz, le desfunuaad me ateste, m.liet duhet lc behel me pllnk!
nelhore qdo 50 m .

9,7.t0.00 9,740.W

1,9-18 00 2.00 t.8 .00't,:3 Fumizimi dh€ punirni i bankiruve me malcria) ioliohcrent. plafilikim
dhe ngierhi. l-1ocn

TOTALLl:

Njesia Sasia
qmirhi niEsi

me TVSH (€)

i
I

I lr"', rr.'".--I n'sH,€Nr. POZICtOM

Furnizimi, tr G?orti dhe ptrtatiti. e shtr.svs mbailesc nga Suri i
$ye, kalsion &150mm nc piescn e.ksit krt csor dh€ kyqje! e, sipas
profiles. ler*lorp me shiresa m€ tdsh€si d=30 cm dukc c pcrfshire
edhe ngjesttier me cihrder vibrues 25t deri rc rose dcrrsitrti le karkuat
sipas nonnave dhe stand.rdcve rle tuqi per t(€la Uoi puna dhe tc rftij€
ngi'sfum.i rc pah 40 N/mmZ te deshmu.ra me 6tesle, metFt duhe!
tc bchm me pllale rEthore qdo 50 m'

26,298.00tJ.1 9m

r,9{8 00 8,376c[1.3:

Fumizimi. transporli dlre pikgnlitia e shtreseve mbiites€ nga guri i
thyer fraksion t).635 m'r n€ pie.ei e alsit kryasor dhe kyqicve, sipis
pmfiler.e !€rthore me rhlresa me tr-arhesl d=20 cm duke c perishire
edh€ ngiGlqcn m! cilindcr ribrues 25t dcri rte mrsc densiteti le kerkuar
sipas nomuve dha standadele ne fuqi pe! kele lloi pune dhe la arriio
ngicslvneri sa p.ku 50 N/m62, le deshnunr. m€ alcste, nrtjcl duhcl
te bclrcn mc pllake rretlEre qdo 50 m'

1200

IIlil

J
J

J

fI
I

rl JI.

,1 PROIEKII I RNUCES

IN$AMET DHE TUNET PARA?RA(E n.E TEREN

12,662-00 a

t9, PUN-ET E GERMIMEVE, TR.L\SPORTIT DHE TE NCIASHME

3l_158.00 €

PI,}ET NDERTWORENE SE(SIONIN E R.R,UGES

I



1.1.3

Fumiziini, lrlnsporll dh€ pertatitln e shtrervo mbn,tcsc n8n Euri i
thycr thksion 0-3LS rnrn oc pic5an alsit krycsor dhc lyqFve , sipns
proliler€ tcrthole mc shlrcsa lnc tr-ashesi d=lodrl. duke e perlshirc
edhc ngjeshien me cilindcr vibrucs 251 de.i ne cras€ dr{rsittti le kcrkua.
sipag normive dhe slaM rdet'c n( fuqi per kctc lloi punc dhc lc lrdie
ngicshmari ss paku 70 N/mm2, tc dcshfiuan me al.ste, oalFl duhcl
E bcllc'l mc pllakc rrethore qdo 50 m'

l !?.t 00 ll ar 11,688.00

1J.4

Punimi i kanalit It hnpur ntmostc.ik p6r kullimine uicrnvc ntmo6rcrik
nga s*arpalE .si dhe pr€gaditin c b..nmentit dhc deptrtimcl pEr li5h6a
mc larliBi dh€ gierLsi R ndryshuBfune konform konliguradonil u
ter€nit ,tE pa raqituri nE, pmfilcl l[nhon dhc Sinteon pir s€cilen
slacionazh,LloE.nl m'

m 3,896 00

l.ll

Punlmj I lEshlsave uieor. lE rrug.s trlc 8)'pn lc b€tooil O 600 mm dcri
l0 m giatcsi , pi:saeyc ralue5e dh! larEt€$e ta mbyltun ng di5. pic5a td

nusts sipas delajcvc l{ dhtru n! proi.*t . NC (mim &ht8 llogaritut
h.pia e larulit dlrc vcndosia c rIrcs, fumirmi dhe lendolji c Itpit
armua!, dukc dul(8 ptrtshir! cdhe koken h)'r&e dhe d.[rsc rE l&he9ts
nga bcton.Im+ sipnsdclnlit tcknik at pEzcntuarne pruielt Uog nil
m me l0 giirhi strpen l,nct.Llog. hc m'

7U rXl 7,000 00

Fumizimi dhe vmdcra e shgniav€ ta rrrfikut vartilal ' Folir: Kl.sa 2,

Tipi RA2 ( Pi..ini.lilim dh. promovill pikrv€ Tsristi!! ),
En8inccring Grad€, sip.5 standardin EN 12E99-1:2m7, Nc gmim
&ilkulohr:l Furnizimi dhe gcndsoj,r c shtyllEs n8n malcriali Celik i
t.lEnizunr O ? , me gjaresi 220 c,n, p3r lendo+ tE I sifiboll nI nj[
shttle (!c^dosF pt.fihir* hapien dh3 belonimin c thcmelil m€ thellasi
3ox30x40 crn) sipa5 pershtrimit teknik te projeklit. largimi i dheut ne
distan<€ 15 krn nga v€nd punjshtla na deponin c cakluar nga lnvestilori

copt 5 $.i :l,. (rl f r,30c 00

TOTALI:1J

13.5

l
J

"J

NE rdst se projetti giatE ekzekutimit pgson ndryshime, atehere pas perfundimit tA proiektit pun€kryesi duhet t€
hartoj proiektin detaltE ek2ekutuar dhe ta dorezol te AK.

Pelshkrimll poziclonlt Gjithsej

1.1 INgIZIMEI DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 12,662.00 €

1.2 PUNET E GERMIMEVE , TRAI,ISFORTIT DHE TE NOASHME 31,168.00 €

1.3 73,558.00 €

TOTALI + TVSH: 117,388.00 €

ff

7J,556.00 €

I RRUCEVE KATI,UXHERIT

PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN E RRU6E5



III HAPJA DHE SHTRESIMI I SHTICJEVE ECJES NGA RRUGA KRYESORE DERI TE

STAZA {sHETIORE ) GURI KALLUXHER]T BILLUSH L-'l2om, B=r.5m

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Na qiimi dutut te p6r6hihet funulmi I rnaterialil ,irElalimi dhesjcllia ! prodrldit nt d.ndie tunkrional€.le giith, produklet duhet tl
jcn8 kuialitali\€ dha ofatuesi nE oferlln e lii duhet t! pEdshiie ertifikatrt e kualtil€lit dlk l€ standarlcve si dhe broshur.l apo kalalogiel

c produlleve mc t0 dhinnl telnikc ft produktit me tg ailat meir pj€se ni lenderxontrollimi dhe o,identirni i irclalimeve ngntokesorE,
zgiedhj. e p.oblemeve cveriluale q& lidhcn mc planin oper.liv lE nd0rtimit si dh! pE ?ilifii i plinit dct l opcr.liv qC lidhd mA pro.csin e
ndttlimit. NE fmim lu llq;arilel €dhe &osto ev€ntuala a delektimil mc aila.arura elcktronike Flr tulslalimc nEnlok&iorc si dhe cvidcntimi i

erkt6 i irstalimcve q0 duhet tE mirtmbalten gintE kohl5 5c nd&lirhil dhe m rast dcmtimi t€ behet ,iParimi i tyre (nieti elct(trik, rrieti i
leLtonis[ shtcpialc,r.i€li i ui{"jcllcsit cli) dhc irfr.strlhua mbilolEsors

Nr. POZtCIOM Niesi.l Sasii
qrnini njrsi
mc wsH {o TVSH(O

1.1.1

Filcsimi i pikrve kontrEllu6€ g,eodezile si dhe sigu ri mi i':zik I repc'1e
le ri€tes lhletrore per piescn e rflsevc, nyics me ramp. dhs lcshcrcs

5ipas situ.cionit lcdhcn€ Nc gnim lc kalkulohct tEsimi gieodezik I
r'ugere sipas profileee terrhorc, vijir€ ku do te lalojlrotuiri €tj.

I21, rXl 1.00 'l:u-00

1.1:

Pastrimi I terenit ng. obieklel ckristuese nta dy 6nct c rruges si: preri.
dhc largiml I drunFvc, shkurdr€ dtlc ln lerialcvc t cn te ciLt Fne ne
Eupin e rnr8cs per nd€rtim dhE bartid e tyre na njc depolli ku a cdllon
or8ani pcrgiedes I punishter.

:+t lu tw lJ {rJ

1,',t.3

Sigurimj I punishles nga hrriet ano.ore le hulottlrcleve si8r,rimi te

behel pemles 5heniavp perkal€le te dl.t krtiorn siFri dtp zhvllim
nonrul t€ punimcve ne glilhe orarin sipas kerlesave te invaslitorit.

120.00 r.00 'r 20.00

TOTALI:1.1

Nr POZTCIOM N)ilie Snsia
Cmlrnl ni6sl Vlcra totalc me

TVSH{€l

121

Qrmimi i dhsut i k.teSorisE v-vll dhe humusin, dule pcrlshi edhe
kyqiel Nc gnim duhcl to pararldhel edh. tnnrporli i dheu! ded rl! nie
vend ku e cakton orEani DrbikqFcs deri nE 10 km Nie pj€sc c
germimit duhel te perdoret per mbushie pas shqyrttureve dhe m.
.provtn tc or8.nit mbikeqyiei V]liliE pE shkrk € pozila ti p:
pitshllrhEt! komp..ri: prrikry"eE ni lolton ! v.ti duha ti
k.lkuloiE 70% tE lr.si te punoi m!do.i rpo lskrvrtolr Ep€cih per
pun. a. kustt. ta vishtir. rElorc.

,ti lt) 2,160.@

fonncsimi dhe ngieshin c nenbazes se trupil t€ rru8cs me ngieshmeri 30

MN/(n2, le d€shmuara menlsslc, rnatiel duhel lr behln mc pllakr
nethore qdo 50 m'.

210 oir :L{ .is0 00

r:-3 Fumizimi dhe punimi i bankinave mc ratcrial iokohcrE rt, planifikim
dh€ nEi6hja t=l0cm

60.00 5.m 300 00

TOTALLT:

I

J,,
\r

J

t

t;

I

1 PRoIE(rr r RRUGES

ll N9!ZIMET DHE PIjUTT PAEAPR,A.XE NE TEREN

950.00 t
PUNET E GERMIMSI'E, TRANSPORTIT DH8 TE NG]^SIIME

q,9{0.00 f



j

I

J

fI f

Nr roztctoM N"iisia Sasiir
Cnlimi niisi
me TvsH (€) TVSH(g

t.!.1

Fumizimi, trnnsporii dhep(rg lll)a eshtrcsave mbajlesc n8il guri i
lhler ftakion G63.5 mm ne prescn c .keit lryesor dh€ kyoeve. sipis
profile1,c terlhore me shtrcsa mc trdihqri d-20 an dukc r perrshire
edhc ngjcshicn mc cilindcr vibrues ?51dcrine masc derrsit€ti lc kcrkuar
sipas normavc dhe standardtvc ne fuqiper kdc llolpune dhc lear.iie
n8jeshmcri sc paku 50N/mm2,lc d.:hrnuin me atesle. matie! duhct
rc bchcn mc pllakc rrrthore qdo 50 m

15 fil

1-32

, traGporti dhepArEatitla e shlrcsa vs mbajlt3! n8a
frakion 0-31.5 mm nr picscn akit kryeaor dhc kyqj.vc , sipas

lerthore mc shlreil me trashesi d:10cm, doke e pcrfshire
ngjcshjcn rnc cilirder vib.u c5 25t dcri rc Inasc der$iteti lc kcrlun r
normave dhe 5t ndardee! n€ fuqi per kltc llo, plnc dhc t. alriio

sc paku 70 N/rnm2, tc dclhmuarn mc ateste, mnicl duhel
tc bahan mc 50m

:i iij 1200

r3-3

Punimi i kanalit lA hapur atmos(erik p[r kul]rmin e u,Erave almosfeik
nga skarpatE €i dhe pr"gadirF e br2imenrfl dh. d€pddrner per lish€ia
m€:arl€si dhe Eicrtsi tE ndryshueshmc kon orm kon lgurdclonlt ld
tcrcnit ,l* par.qiturd !\t , profilet tlrthore dhe dattsore p€r secilen

Lbg na m

lfl] :r5l Oa,

1,3.4

Punimi I leshesave ui.\ore lE rrugcs me Er?a t€ be|onil O 1000 mm
deri l0 rn gintcsi , pitslve kllucsc dh! ienalavc ld mbyllur. nd die.
piceE lC .mges 

'ip.e 
&6icvc t( dh€na n{ proFkt . NC gr m [shE

li aritur hapia e k nalit dhc vend8la e rards, fumizimi dh€ rmdosir €

gypi!annuar, du|. d uke pe rfshl'd cdhc kokih hyrds€ dhed.l{s€ ld
lash€.as nga beton .rrneF Spss d€talil tckrik t? pltzlntuar na proiclt
llog nC m rnc tE Siitlu dpmzirEt Llog. ni m , Ltslrcsa vcndo5et sipis
projekti te Etaza e lorislxr te lisha.

l-Ltl Ila "'- 1.1m.00

tl.5

fumianirnl tf.Brpolti dta shtruaria toe tu.E lt pdrpunuar stabilizuc5
mc folmn t0 neglrllla gi.,omctriuke .relhano. ambinslale e cila
ptrdorel ptr punirrd$ . shka:lu/e dhc rampave sip.s deialll leknik lI
ptrfshtui n! Foielt - Uog p& rn? tue le Sixha shpenzime! ,vendosFn e

pahive p$lrortitrlin mc beton,

ri2 7:oc.0o

13.4

Fumizimr, tr.nsponimi dhe montirnl i mbaili5ev€ (shb llave) melalike
U galvrruzuarsi dtl? gardhit nga litari sipas lolos. TE Siilha punu 5i

dhc par.Sjcdhla ttb[hetnga or8ani mb;kqyrns. Shlyllat veodos€t (do
6rn t{ cih perforroh€n ne rhpur. Beloni

1.8m 00

I1.6

fumirimi dh! v€^dosir e shlni.le lt tr.fikul verlil.l- Folia: Klas. 2.

fipl RA2 ( P:rEiri:lirim dh. prornovim pik.v!TurirtiLe ),
Engiieering Gr.de.sipas srandardin EN 1289.1 2OO , Nc qmim
ki['ulohct Fumizimi dh! vendsoia e shtyll& n8a male.iali S€lil i
g; r..nizurr A 2", ma tFlisi 2m c'n, per !€r!d6ie ld l simboll ne nit
shtylL {yendosF perfshine hapien dtE belonirnin e lhrn€lit me dElltSi
30x30rl0.m) sipas persl*rirnil lelnik l! pr(&llil,larSimi i dhelt ne
dislao.e l5 !m nga vend punishtF nc deponin e cikluar n8a lnvestitori

coPo 250 00 € 1,50 m €

TOTALI:13

)

PUNET NDERTIMORE NE SEl<sIONN E RBUGES

1

s00

1lJ74.oO €



mit peson ndryshime, atehere pa3 pErfundimit tC projektit punEkryesi duhet tE
hartoj projektin detal tE ekuekutuar dhe ta dorezoj te AK.

NE rast se projekti giat€ ekzekuti

Nr.

1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 950.00 €

1.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,940.00 €

PUNET NDERTIMORE NE SEKsIONIN E RRUGES 12,574.00 €

TOTALI + TVSH: €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ne rast se projettigjatE ekzekltimit peson ndryshlme, atehere pas perfundimit t€ proiektit punekrye5l duhet tC
hanoj pro.iektin detBl tE ekzekutuar dhe ta dorezo, te AK.

RRUG Eve osr srnz.ave tE roI

Nn Gjith5eJ

I l. HAPJA DHE SHTREstMt I RRUGEVE BtLLUSH DER| rt GURt KALLUXHERtT 272,340.75 €

2
[. sHrRESlMt
KALLUXHERIT

onr penMlsirvrt I RRUGEVE JESHKovE DERI rE GURI
117,388.00 €

3
III HAPJA DHE SHTXESIMI I SHTIG'EVE EC,ES NGA RRUGA KRYESORE DERI TE

6URI XATIUXHERIT
15,474.00 €

TOTALI+ TVSH: 406,202.75 €

t t

RE,(ApirutiMt iiAprA DHE silTREstMI i sHTr6JEvE EoEs NE zotiATi,iRtsIiKE

1.3

Pershkrimll porlclonlt

I



SIGURTA
DIMENSION I RI

ffiffiffiffiffiffiffi1ililtilffi
CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINI E KONTRATAVE

(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

Nr i Polices / Br.Polise / Policy No. 070040350007932 Nr Serik / Serijski br. / Serial nrllm.7932

K o.SIGURIA obavoaj. & dd u *olito Bovont r n. od@iv. obov.zm! .KoRISNIK gadntovuos iz.B a. ispuiti o$.v.2. do s@nlows izno$ k@ t.o * !&d,jc oeim !r.&dj.m i Blovi'u

o.din liko bi d.lovro korisdt 8@cijc u nualju da ovo WERENIE OARANCUE D. bi 6ilo lzdlto.

of 6e dui6 of $e ConEi.lor ro,.rds fi. B.n.fici!ry of lnis wamnty. Wafrntr h6 th. riSht ro .cl lowId. fic conlnclor in tJt. emc hann r a thc bcncfi.iary of tt
Pe.f.m.no Bnd Cdifid. uNlJ n., t ksn.[

Carantucsi / ;1if{.i
Kontraktuesi /

Carantuesi / Davalac gar"ncije / Warrantor: Kompanla e Slgurimeve Slgurla

Adr€sa / Adresa / Address Rr. Luan Haradin.i Prishtine

PRIZRENPErfaq6sir / Predstavnistvo / Bmnch Oflice

Agienti /Agent/Agent Ar lnsurance Broker

Banka e Garrntuesit / Banka davalaca garaacr.le

/ warrantors Bank:
Banka Ekonomike

Nr. Xhirollogsrl3e / Br.Zirolaauna / Accoud
No: 1401000000850384

Eurovia SH.P.K.

NRB / BRN 8'10611261 - 81061126,|

Prizren, REMZI ADEMAJ NR.34

P6rfaqEsurr nga / PredstavljeD od / Ref,resented
bv,

Rexhep cashl

P6rshkrimi i rktivit€tit / Kotrtrat€s q€ 6shtE objekt i Kontrst6s sE Cerancis€ /
Descr;ption ofthe aclivity / CoDtract - th€ subjecr matt€r of rhe performance bond /

Opis aktivnosti / Ugovora koji je objekal Garancij€
Tituui i KontratEs / Naslov ugovora / Contract
Title:

Nd.rll l l lntrrrtrutturtr {rrug., u,., r.ntlltlml ) Kl.h. . Sh.. PJ.trll Xab.3h n. Korlrh. .lh. 60rl l Krllugj.rlt

Numri ReferencEs / Br.preporuke / Licenses
Reler€nce Number:

622.24-3211-5-2-1

P6rfituesi / Korisnik / Beneficiary: Kuvendi Komunal Prizren

Adresa / Adresa / Address Prizren

40,620.28 €

Periudha e GarancisE / Period Garancije /
Period of Guarantee:

Deri mE / Do / Until

Primi / Premija / Pr€mium Primi / Premija / Premium TVSH/PDV/VAT TOTALI,' UKUPNO / TOTAL

731.17 € 13t.61 € 862.78 €

Pifl.r a n€Eu

Kontraktuesi / Ugovoraa / Contractor:

Adresa / Adrcsa / Addressl

Shuma e Grrrntuar / Gamntovani iznos /
Guaranteed Sum:

22.7.2024 2',1.7.2025

Drta / Datum l Date: 19.7.2024

I



S T G U R I&,,HTET E PERGJITHESHME GARANCI.NIT

----

DIMENSION IRI

E lidhur ne Prishtin€, sot me date 19.7.2024 midis palEve:

Siguruesi: Kompania e Sigurimeve SIGURIA sh.a, penon juridik i regjistruar pran€ Ministrise se Tregetise dhe Indrustris€, me
nr unik identifikues 810495102 me adrese Rr. Qamil Hoxha Nr.,5t, Prishtin€, perfaqesuar nga z. Arben Avdyli - Drejtor i
Pergjithshem, madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar

Debitori kryesor: EuroVia SH.P.K. person juridik i regiistruar n€ Ministrine e Treg€tisd dhe lndustrise me ff.8l06l126l,
A&esa: Prizren, REMZI ADEMAJ NR.34, perfaqesuar nga Rexhep Gashi, ne cilesine e Drejtorit te shoqerise, i identifikuar me
nr. fiskal E10611261.

Debitori solidar:
Rexhep Gashi, e identihkuar me nr. Iiskal 8l06ll26l,necilesineeDrejtorit te shoqerise EuroVia SH.P.K. pemoojuridik i
rregjistruar ne Ministrin€ e Tregdtis€ dhe IndusnisE me nr 81061 1261, Adresa: Prizren, REMZI ADEMAJ NR.34

O bj e kt i i A H-Marreves hj es
Sigurimi i detlrimit qe nund te lind ne te ardhmen nga konfiskimi i Garaucise qe Siguruesi ka leshuar per EuroVia SH.P.K
dhe ne favor te te treteve, sic dhe percaktohet ne kete kontrate.

Baza Ligore - Kodi Civil i KosovEs.

Vlefshneia
Konhata zgjat deri ne perfundimin e afatit te vlefshmerise se Certifikates se Garancise (perfshire rinovime te saj) ose ne rast
zbatimi nga Siguruesi te detyrimit percaktuar ne Garanci, deri ne shlyerjen e plote te te giitha detyrimeve qe lindiD per te
Debitorin Kryesor dh€/ose Debitorit Solidar, sic dhe eshte percaktuar ne kete Kontratc.
Pavaresisht nga sa mc siper Kontrata mbetet rte fuqi ne mst se palet bien dakort qe ajo te ruhet per Garanci te reja qe mund te
leshohen,
Palet sa mesip bien dakort si vijon:

NENET

l. Siguruesi ka leshuar per shoqerine EuroVia SH.P.K m€ kerkese te kesaj t€ findil, trj€ Certifikate Garancie ne mbulim te
pergiegiesise se saj karshi

Kuvendi Komunal Prizren -
deri ne shumen 40,620.28 € Katcrdhjete mije c Gjasht qinde e Njezet e Njezet e Tete / njeqind Euro

2- Eurovia SH.P.K. pasi ka pranuar permbajtjen e Cenifikates se Garancise dhe ka paguar primin perkates le sigudmit
detyrohet te perdore Ce.tifikaten e Garancise per qellimin e mire per te cilin ajo eshte leshuar dhe t'i permbahet moralisht dhe

ligjerisht te &iitha detyrimeve qe rrjedhin nga perdorimi i saj.
3. Siguruesi ka te &ejten e rimbusimit nga i Debitori kryesor dhe/ose Debitori Solidar te cdo shume qe ai behet pergiegjes te
paguaj ne perputhje mc detyrimet e parashikuara ne Certifikaten e Gamncise.
4. Debitori kryesor dhe/ose Debitori Solidar do t'i paguajne Siguruesit brenda 5 (pese) diteve cdo shume qe ai behet pregjegies

sipas percaktimit ne piken 3 mesiper me kerkesen e pare kundrejt paraqitjes se dokumentit te pageses qe Siguuesi ka kryer ne

perputhjc me detyrimet c parashikuara ne Certifikateq e Garancise.
5. Per sigurimin e Certifikates se Garancise Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar bien dakon qe ne rast kerkese nga

Siguruesi do te murdesojne vendosjen e barreve siguruese mbi pasuri te luejtsbme dhe/ose te barreve hipotekore mbi pasuri te
paluejtshme prone te tyre.
6. Te gjithe detyrimet e cfaredo natyre qe Siguruesi duhet te perballoje per kthimin e shumes se garancise se paguarjane ne

ngarkim te Debitorit kryesor dhe/ose Debitorit Solidar.
7. Kjo Kontate do te konsiderohet pjese integrale e Certifikates se Garancise.
8. Shtesa ose ndryshime te kesaj Kontrate behen me shkrese, qofte kjo nje akt i nenshkruar nga te dyja palet apo zhvillim i nje
korespondence mes ryre.
9. Percfare nuk cshtE percaknrar shprehimisht ne kete Kontmte do te lLatohcn dispozitat e Kodit Civil te Kosov€s.
10. Mosmarreveshjet qe mund te lindir midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zgiidhen me mirekuptim, ne rast te kundert
kompetente do tejete Gjykata Kompetente.
I I. Kjo Kontrate u perpilua rne vullnetin e lire te paleve, ne 3(rre) kopjo origjinale dhe frmoset pa verejtje sga palet.



SIGURIA--

DIMENSION I RI

Deklaratd e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. O 50007932

ven omuna ren
(n6 vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Nd emdr t6: EuroVia SH.P.K.
(ne vazhdim "tenderuesi")

Titulli iprokurimit: Ndertimi i infrastruktures (rruge, uje, kanalizimi ) Kisha e Shen Pjekit Kabash ne Korishe dhe
Guri i Kallugjerit Jeshkove - Billushe

Numri i Prokurimil: 622-24-321 1 -5-2-1

Garancion me k€rkes€ te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndiirmarrd veprimet pdr t6 dordzuar njd siguri td ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s6 Tenderit, me num6r td prokurimit 16 lartcekur td ddrguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron t6 depozitoi sigurind n6 shumdn e saKdsuar ne Dosien e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k6t6 siguri:

ANDAJ NE te poshtdnenshkruarit, me kdtd konfirmojmd se jemi Garantues dhe pdrgjegjes para jush, ne emer td
Operatorit Ekonomik, deri nE nj6 shume totale pg 40,620.28 € Katerdhjete mije e Gjasht qinde e Njezet e Njezet
e Tete / njeqind Euro zotohemi t6 ju paguajma, qd me k6rkesdn tuaj te pare me shkrim ne te cilen deklarohet
mospermbush.ia e nj6rit nga kushtet nd vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze te deshmive td va(etueshme obiektivisht se Operatori
Ekonomik ka d€shtuar qd tA ekzekutoi kontraten e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraKues d6me substanciale dhe/ose shpenzime te mddha pdr mbylljen e kontrates ne nald; dhe

- Operatori Ekonomik ka d6shtuar qe tE ekzekutoi konkalan e n6nshkruar, dhe si rezultat i saj6 kand
mbet pa u paguar shume punetor, ndnkontraktor dhe / ose furnizues tA materialeve.

Pagesa nE shumen e limituar prej 40,620.28 € sig dsht6 thend me lart, do t6 b6het pa asnje kundershtim as
ankesti, sa ma shpe.itd q6 dshld e mundur pas regjistrimit te kdrkesds suai me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri vlen deri me dalen 21.7 .2025

Nonshkrimi dhe v ntuesit
Kompania e Sigurim IGURIA"

Emri i institucionit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Oala: 19.7 .2024


